como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do
objeto constam no Termo de Referência.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de de R$ 194.914.252,12 (cento e noventa e
quatro milhões, novecentos e quatorze mil, duzentos e cinquenta e dois
reais e doze centavos).

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobre preço na
execução do contrato.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
10.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº
14.133, de 2021, na modalidade seguro-garantia, no valor de R$ 9.745.712,60
(nove milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, setecentos e doze reais
e sessenta centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do
contrato.
10.2. As demais condições, acerca da garantia de execução contratual, encontram-
se no Termo de Referência, anexo a este contrato.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – INFRAÇÕES E SANÇÕES